
 

 

 

 

 
 

XXXII. évf. 2. szám ● 2023. április 
 

Mert Krisztus azért halt meg, és azért kelt életre, 
hogy mind a holtakon, mind az élőkön uralkodjék. (Róm 14,9) 

 

A történelem során sok uralkodó uralkodását megélte már az emberiség. Voltak és vannak 
nagybirodalmak és kisebbek, jelentőséggel bírók és hatalmukat tekintve igazából nem megha-
tározó országok. Nemrég az egész világ figyelemmel kísérte II. Erzsébet brit uralkodó temetését, 
aki ezidáig a leghosszabb ideig regnált. II. Erzsébet az Egyesült Királyság királynője és további 14 
nemzetközösségi állam, valamint az anglikán egyház feje volt 1952-től 2022-ben bekövetkezett 
haláláig. Élete során összesen 32 független állam uralkodója volt. Összesen 70 évig és 214 napig 
volt az Egyesült Királyság királynője. Temetését személyesen milliók követték nyomon Angliá-
ban és a médián keresztül az egész világon. A XX. és XXI. század legmeghatározóbb uralkodója 
volt. Sok mindent lehetne írni a királynőről, életét számtalan könyv és média feldolgozta. Élete 
mindig górcső alatt volt. Ilyen egy uralkodó. Tele élettel, eseménnyel, hírnévvel. A fókuszban áll, 
életében és halálában. 

A fent olvasott Ige kijelenti Jézusról nekünk, hogy Ő uralkodik. Uralkodik élőkön és holtakon. 
Az élőkön való uralkodást értjük. Az imént olvastunk pár sort egy nagy jelentőséggel bíró, nem-
rég elhunyt uralkodóról. Jézus azonban nem ilyen uralkodó volt. Nem vette körbe csillogás, hír-
név, elismerés, palota, szolgák. Ő a mennyből jött közénk, egy elképzelhetetlen palotából egy 
poros Betlehembe, de már akkor is bölcsek hódoltak előtte és angyalok sokasága zengte dicső-
ségét. 

Jézus uralkodik! De uralkodása más, mint amit e világban megszoktunk! A legnagyobb ellen-
séggel állt szemben és Őt győzte le! Legyőzte a bennünket foglyul tartó Sátán hatalmát és e 
fogolysorsunk miatt bennünket egész életünkben szorongató ellenségünket, a halált. Húsvét 
fájdalma, hogy Isten nagy árat fizetett Jézus Krisztus váltsághalálán keresztül azért, hogy fogoly-
ból szabaddá legyünk. Ezért nem lehet félvállról venni a megváltásról szóló üzenetet. Húsvét 
öröme, hogy Jézus győzött. Győzött halálával a bűn felett és feltámadásával a halál felett. Jézus 
Krisztus kijött a sírból, ezért uralkodik Ő élők és holtak felett. Ezért lesz feltámadás és előtte fog 
megállni mindenki. Isten Igéjében azt olvassuk, hogy Jézus uralkodásának nem lesz vége, az Ő 
uralkodása örökké tart, az Ő országának nincsen kezdete és vége. „Nagy lesz ő, és a Magasságos 
Fiának nevezik majd; az Úr Isten neki adja atyjának, Dávidnak a trónját, ő pedig uralkodik a 
Jákób házán örökké, és uralkodásának nem lesz vége.” (Lk 1,32-33) 

Pilátus ezt kérdezte: Mit tettél? Felelve Jézus ezt mondta neki: „Az én országom nem e világ-
ból való: ha ebből a világból való volna, az én szolgáim harcolnának, hogy ne jussak a zsidók 
kezére. De az én országom nem innen való.” (Jn 18,36) Jézus országa fentről való, örökké való, 
nincs kezdete és vége, királysága pedig örökké áll. Vajon tudsz-e hódolni e király előtt, hiszed-e, 
hogy érted, helyetted és miattad szenvedett a Golgotán, és országában helyet készített neked? 
Ámen!         ▪ Zsarnainé Urbán Nóra iskolalelkész  
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 TÁJÉKOZTATÓ PRESBITERI DÖNTÉSEKRŐL   

A Presbitérium 2023. február 22-én és március 29-én is ülésezett, az üléseken az alábbi dönté-
seket hozta: 

• Meghosszabbította Dr. Kovács László Attila lelkész szolgálati jogviszonyát 2 évvel. 

• Döntést hozott a Túróczy Zoltán Evangélikus Óvoda és Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű 
Általános Iskola új intézményvezetője megválasztásának módjáról, mely nyilvános pályázat 
útján történhet. 

• Összefoglaló beszámolót fogadott el az egyházközség 2022. évi életéről és a gyülekezetben 
végzett szolgálatokról. 

• Határozattal megerősítette a Magyarországi Evangélikus Egyházhoz beadott energetikai pá-
lyázatokat. 

• Meghallgatta az egyházközség körzeti szolgálatainak esetleges átszervezéséről összeállított 
javaslatot. 

• Határozott arról, hogy az 5 vasárnapos hónapokban az 5. vasárnapon csak a nagytemplom-
ban lesz istentisztelet, a lelkészek közös szolgálatával. Ekkor a körzetekben nem lesznek is-
tentiszteletek. 

• Elfogadta az Egyházközség 2022. évről készített pénzügyi beszámolóját, valamint a 2023. évi 
költségvetést. 

• Határozott arról, hogy 2023. április 1-től kezdődően a temetési adomány egyháztagok ese-
tében 20.000 forint, egyébként 30.000 forint, az esketési adomány egyöntetűen 40.000 fo-
rint. 

▪ Dr. Kovács László Attila          ▪ Veczánné Repka Jolán 
igazgatólelkész         egyházközségi felügyelő 

IGAZSÁG – MEGBÉKÉLÉS – KIÁRADÓ KEGYELEM – ÚJ ÉLET – SZENT ÉLET 

Böjtkezdő igehirdetés sorozat volt február 27 – március 3. között 17.00 órai kezdettel a Gyüle-
kezeti Házban Horváth-Hegyi Áron parókus lelkész szolgálatával, az Útmutató akkori heti esti 
olvasmányai (Róm 5-6. fejezetei) alapján.  

A címben (és a meghívó plakáton is) olvasható öt bibliai kulcsszó volt a főtémája a böjt első 
hetében elhangzott esti igehirdetéseknek, ezekből idézünk fel néhány – nem csak böjti – lélek-
építő gondolatot; az istentiszteletek teljes videó felvételei ide kattintva érhetőek el. 

Hétfő – Isten uralkodik teremtett világában. Ő gyűlöli a bűnt az emberben, de meg akarja men-
teni, mert szereti teremtményeit! Kicsoda üdvözülhet? Istennek minden lehetséges! Ő igazít 
meg, felajánlja kegyelmét, Fiát küldte megváltásunkra. Jézus a mi igazságunk.  

Kedd – Az ember Isten ellensége, de ő megbékélteti önmagával a perlekedő embert. Isten vég-
leges megoldása: az áldozati bárány, az ő bűntelen Fia. Fogadjuk el hittel a megbékélés ajándé-
kát és legyünk Isten békéjének a hírnökei: az ébredés eszközei ebben a világban! 

Szerda – Isten ajándékai, szeretetének megnyilvánulásai: a megbékélés, a kegyelem, az igazság 
és az örök élet. Legyünk hálásak és engedelmesek neki s dicsőítsük őt! Legnagyobb ajándéka: 
Jézus! Mi tudjuk, hogy átmentünk a halálból az életre, ezért többé ne vétkezzünk! 

https://www.garainyh.hu/cikk/mynewsadmin.inc.php?a=a&mnid=1193
https://www.youtube.com/playlist?list=PLi56mdhkUQvxfekXGEFk1NXLtlnsODfUB
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Csütörtök – Van-e új életed? Mi már tudjuk, hogy van örök életünk! Nincs önmegváltás! Jézus 
az emberekért halt meg, hogy Lélek által vezérelt emberek legyünk, és ő éljen bennünk. De 
meghaltunk-e a bűnnek? Aki Krisztust akarja követni, az tagadja meg önmagát! Éljünk hálával 
Isten dicsőségére! 

Péntek – A megszentelt élet Isten munkájának a következménye, s ennek vége az örök élet. 
Engedjük be őt a teljes életünkbe! Kérd: „Életem, Jézus, egyedül te töltsd be!” (EÉ 387) Új élet-
ben járhatok, a megszentelődés útján; s minden kegyelem az életemben! Köszönöm kiáradó 
kegyelmedet! 

A böjtkezdő sorozat úrvacsoraosztással zárult. Ne feledjük böjt első hetének Útmutató vezér-
igéjét sem; és adja meg a látás Istene (lásd az éves vezérigét: 1Móz 16,13), hogy megláthassuk 
ezt a saját életünkben is: „Azért jelent meg az Isten Fia, hogy az ördög munkáit lerombolja.” (1Jn 
3,8b) – „Győzelmet vettél, ó, Feltámadott! / Dicsőséggel fényes a diadalod!” (EÉ 388) 

▪ Összeállította: Garai András (garainyh.hu) 

AZ ELFÁRADÁS ÉS ELLANKADÁS OKAI 

„De akik az ÚRban bíznak, erejük megújul, szárnyra kelnek, mint a sasok, 
futnak, és nem lankadnak meg, járnak, és nem fáradnak el.” (Ézsaiás 40,31) 

Az elfáradás és ellankadás okai címmel böjti evangelizációs sorozaton vehettünk részt Manda-
bokorban 2023. március 7-10. között. 

Az igei szolgálatot Monty Taylor – Amerikában született, több évtizede Magyarországon élő – 
nyugalmazott lelkész végezte. Négy este, négy áldott alkalom, melyek mindegyikén hálás szívvel 
köszönhettük meg Istenünknek a kegyelmét, a szeretetét, a hűségét, a tanítást, és hogy még 
van szava, hogy még szól hozzánk. A Hírmondón keresztül mindössze néhány kiragadott mon-
datot tudok – ízelítőül – az olvasók részére eljuttatni, azonban szeretném felhívni a figyelmet, 
hogy egyházközségünk honlapján – a nyiregyhaza.lutheran.hu valamint a mandabokor.lu-
theran.hu oldalon – a teljes sorozat meghallgatható.  

A kimerültség hatása; (Ézs 40,29-31; 1Kir 18,20–19,18.) Az igehirdető – bevezetőül – egy sze-
mélyes történetet mondott el egy utazásról, amikor nagyon elfáradtak, kimerültek, melynek kö-
vetkezményeként elcsüggedtek, és ráadásul súlyos betegnek is gondolták/érezték magukat a 
feleségével együtt (mindez 3 évvel ezelőtt történt egy izraeli utazáskor). Nagyon jól illusztrálta 
a helyzetet, amiből nagyon sokan, vagy talán mindannyian magunkra ismerhettünk. Biztosan 
mindannyian éreztük már, hogy amikor kimerültek vagyunk: elcsüggedünk, és a legrosszabbra 
gondolunk. Segítséget ad azonban az Ige, hogy mit kell tennünk. Gondoljunk arra, hogy a hege-
dűs, amikor hegedül, és vége az előadásnak, nem csak „úgy” elteszi a hegedűt, hanem leengedi 
a húrokat, és úgy teszi tokba a hangszert. A mi életünk is ilyen, nem lehet feszítve maradni. 
Igénkben Illés prófétával találkozunk. Csata dúl Illés és a hamis próféták között. Illés pedig oda-
lépett az egész nép elé, és így szólt: Meddig sántikáltok kétfelé? Ha az ÚR az Isten, kövessétek 
őt, ha pedig a Baal, akkor őt kövessétek! De a nép nem felelt egy szót sem. Illésnek az Úr az 
Istene. 450 próféta a Baalt imádta, 400-an Asérát imádták. Illés azt mondta, a 450 + 400 próféta 
készítsen oltárt, isteneik pedig küldjenek tüzet. Meg is építették az oltárt, kiáltoztak is istenük-
höz, de semmi nem történt. Illés mondta nekik, kiáltsanak hangosabban, hátha istenük 

https://www.garainyh.hu/
https://nyiregyhaza.lutheran.hu/
https://mandabokor.lutheran.hu/
https://mandabokor.lutheran.hu/
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elmélkedik, vagy alszik, vagy úton van. Hangosabban kiáltottak istenükhöz, de akkor sem történt 
semmi. Illés is épített oltárt, vizet hordatott az oltárhoz és köré, majd imádkozott Istenhez. És 
lecsapott az ÚR tüze, és fölemésztette az égőáldozatot és a fahasábokat, a köveket és a port, az 
árokban levő vizet pedig felnyalta. Az egész nép arcra esett, és ezt mondta: Az ÚR az Isten, az 
ÚR az Isten! Mivel a Baal prófétáit megölték, Jezabel elhatározta, hogy megöli Illést. Illés félt, és 
menekülni kezdett. Egy rekettyebokor alá feküdt, és a kimerültségtől meghalni kívánt. A fizikai 
kimerültség eredménye vagy következménye a lelki kimerültség. Nem lehet szétválasztani a fi-
zikai állapotunkat a lelki állapotunktól. Megújulásunkhoz szükség van a fizikai pihenésre. A bo-
kor alatt egy angyal érintette, aki azt mondta: kelj fel és egyél. Fejénél volt lángos és korsóban 
víz. Illés evett és ivott, és visszafeküdt. Az ÚR angyala másodszor is visszatért, megérintette, és 
ezt mondta: Kelj föl, egyél, mert erőd felett való út áll előtted! 40 nap és 40 éjjel ment a Hóreb 
hegyig, ahol egy barlangban húzódott meg, itt szólította meg Isten. És amikor elvonult az ÚR 
Illés előtt, nagy és erős szél szaggatta a hegyeket, és tördelte a sziklákat az ÚR előtt; de az ÚR 
nem volt ott a szélben. A szél után földrengés következett; de az ÚR nem volt ott a földrengés-
ben. A földrengés után tűz támadt; de az ÚR nem volt ott a tűzben. A tűz után halk és szelíd 
hang hallatszott. Mit látunk ebből a történésből? Csend kellett, hogy Illés találkozzon Istennel. 
Nekünk is el kell csendesedni, ha találkozni akarunk Istennel. Ezen felül jegyezzük meg azt is, ha 
túl sok feladatunk van, akkor van közte olyan, ami nem az Istentől van. Biztosan jó, amit csiná-
lunk, de nem biztos, hogy a legjobbat tesszük. Isten azt akarja, hogy a legjobbat tegyük. Töltsünk 
Istennel több időt, Isten feltölt minket. (Milyen jó, hogy a Biblia nem sikertörténetekkel van tele, 
hanem láthatjuk, hogy az emberek életében vannak nehézségek, küzdelmek, és láthatjuk, hogy 
Isten nem hagy ott minket, hanem segít és megerősít.) 

A téves értékrend; (2Tim 2,1-7) Miért fáradunk el, és miért csüggedünk? Mert van egy helytelen 
értékrend az életünkben. Nem tesszük első helyre azt, amit oda kellene tenni. Jakab levelében 
olvashatjuk, hogy kétféle bölcsesség van: emberi és isteni bölcsesség. Az ember a földi és testi 
dolgokkal foglalkozik, nem veszi figyelembe, hogy van egy láthatatlan világ, hogy van örökkéva-
lóság. A hívő ember értékrendjében figyelembe veszi, hogy van örökkévalóság. Pál Timóteushoz 
írt levele olyan, mint egy végrendelet. Értéket akar átadni, sőt a legfontosabbat. Jakab levele 
szerint kétféle hit van: az egyik a halott hit (az Ördög is hisz, de az ő hite halott; a fejében van, 
nem tagadja Isten létezését, de nem jut el arra a pontra, hogy neki szüksége van Megváltóra). 
Nem a jócselekedeteink visznek üdvösségre, egyetlen reménységünk, hogy Jézus Krisztus meg-
halt értünk. Ez az érték legyen az első az életünkben. Vizsgáljuk meg a szívünket, van-e bennem 
élő hit, vagy csak halott hit. Pál azt mondta Timóteusnak: …erősödjél meg a kegyelemben, amely 
a Krisztus Jézusban van. Mi a mi életünk alapja? Ha nem Jézus Krisztus, ha nem a kegyelem, 
akkor újra kell kezdeni. Pál azt mondta Timóteusnak: amit tőlem hallottál sok tanú előtt, azokat 
add át megbízható embereknek, akik mások tanítására is alkalmasak lesznek. A legnagyobb ér-
ték Isten igéje. És ÖRÖK. Ha olyan dolgokkal foglalkozunk, amelyeknek nincs örök tartalma, 
előbb-utóbb elcsüggedünk. Mi az életünk célja? Ha nem tudunk erre válaszolni, nem tudunk 
teljes életet élni. Sokszor állásinterjún, ha felteszik ezt a kérdést, gyakran nem tudnak az embe-
rek válaszolni. Egyszer valaki azt mondta: „Megyek a Mennyországba, és egy csomó embert vi-
szek magammal.” Pál azt mondta Timóteusnak: … legyen ez a célod …, vállald velem együtt a 
szenvedést. Ha a mi értékrendünkben legfontosabb, hogy mit gondolnak rólunk az emberek, 
tönkre fogunk menni. Mi hogy élünk? Az embereknek tetszik-e az életünk? Vagy a Mesternek? 
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Ha a világ értékrendje szerint élünk, garantáltan elfáradunk. Ha mi alázattal Istennel járunk, ak-
kor teljes lesz az életünk. 

A pillanati szenvedések; (2Kor 4,7-
18) Az első két este olyan jelensé-
gekről volt szó, amelyek tőlünk füg-
genek. Miért fáradunk el? Miért 
csüggedünk? Ha mi fizikailag túl so-
kat vállalunk, nem megfelelő az ér-
tékrendünk, elfáradunk, elcsügge-
dünk. Harmadik este olyan körülmé-
nyekről, élethelyzetekről volt szó, 
amelyek nem tőlünk függenek. Biz-
tos, hogy mindnyájan tudnánk az 

életünkből mesélni olyan történeteket, amikor semmi nem jött össze. Két bibliai történetet hall-
hattunk ezen a napon, egy ószövetségit és egy újszövetségit. Az ószövetségi 1Mózes 37-ben 
József történetére épül, akinek 11 testvére volt, de ő volt az édesapja kedvence. Ez senkinek 
sem volt jó, és a testvéreiben pedig irigységet gerjesztett. József ebben teljesen vétlen volt. 
Testvérei eladták, apjuknak pedig azt mondták, hogy vadállat ölte meg. József Egyiptomban rab-
szolga lett, de szorgalmasan dolgozott. A gazda feleségének megtetszett József, ő azonban hű-
séges volt az Úrhoz. Az asszony bepanaszolta férjének, azt mondta, erőszakoskodott vele. Bár a 
férje nem hitte el, József mégis börtönbe került. Ártatlanul. Megfejtette a fáraó álmát, így kijö-
hetett a börtönből. És aztán következett 7 szűk esztendő. A testvérek Egyiptomba jöttek, és 
amikor megtudták, ki József, nagyon megijedtek. Féltek a bosszútól. József nem volt elkese-
redve, nem csüggedt el, mert tudta, hogy Isten a legrosszabból is tud jót kihozni. Amikor a kö-
rülményeink úgy alakulnak, hogy a világ szempontjából nagyon rossz, arra gondolunk: Uram hol 
vagy? Miért nem segítesz? Miért nem teszel semmit? Az újszövetségi példát az Apostolok cse-
lekedeteiből ismerhetjük: Pál élete, találkozása Jézus Krisztussal, a damaszkuszi út… Láthattuk, 
hogy a Jézussal való találkozással gyökeresen megváltozott Pál élete. Ha mi találkozunk Jézussal, 
nem fogunk megvakulni, mint Pál, de gyökeresen meg fog változni az életünk. Ha mi vesszük a 
fáradtságot, és olvassuk az igét, és hallgatunk igehirdetéseket, tudunk találkozni Jézussal. Ami-
kor pedig találkozunk vele, akkor kell hoznunk egy döntést. Mondhatjuk azt, hogy érdekes a 
tanításod, de nem tudok mit kezdeni vele. Jézus azt akarja, hogy Őt elfogadjuk, mint Urat. Várja, 
hogy azt mondjuk: Uram, az út, amit eddig jártam, nem volt a Te utad. A Te utadon akarok járni. 
Amikor Pál találkozott Jézussal, felismerte, hogy ő egy bűnös ember, nem méltó arra, hogy üd-
vözüljön, de elfogadta Isten bűnbocsátó kegyelmét. Nem lett könnyű és problémamentes az 
élete. Sokan azt gondolják, „ha én keresztyén leszek, akkor el fog tűnni az életemből minden 
probléma”. Van ilyen tévtanítás is. A Biblia nem ígéri ezt. A Biblia azt ígéri, hogy Isten velünk 
lesz. Pál élete nem lett könnyebb a megtérése után (botütések, megkövezés, hajótörés, börtön, 
és még a gyülekezetek gondja is a vállán, s ezeken túl még „tövis adatott a testébe”). Háromszor 
kérte az Urat Pál, vegye el testéből a tövist, de azt a választ kapta: „Elég néked az én kegyelmem, 
mert az én erőm erőtlenség által ér célhoz …” Isten fő célja nem az, hogy könnyű életünk legyen 
itt a földön, hanem formálni akar bennünket. Személyes példát is említett a lelkész: feleségét 
betegsége vitte közelebb Istenhez.  Isten végig hűséges volt hozzájuk. Meg kell értenünk, hogy 
amikor jönnek a nehézségek, a próbák, sosem leszünk egyedül, Isten mindig velünk lesz. 
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A bűn visszahúzó ereje; (Zsid 12,1-3) Láttuk a héten, hogy vannak okok, ami miatt elfáradunk, 
elcsüggedünk, vannak helyzetek, amikor fizikailag kimerülünk, túl sokat vállalunk. Szükség van 
arra, hogy tudjunk nemet mondani. Sokszor végzünk olyan feladatot, amit nem Istentől kap-
tunk. Sok olyan dolgot teszünk, ami kevésbé fontos. Szó volt a szenvedésről is. Amikor benne 
vagyunk a nehézségekben, szenvedésben, nem gondolunk arra, hogy ebből valami jó lehet. Csak 
a szenvedésünket látjuk, és nem látjuk, Isten hogyan dolgozik. Fontos, hogy megértsük, Isten az 
Úr. Uralkodik minden fölött, és egyben szerető Mennyei Atya. Ezen az estén egy újabb ok került 
feltárásra, miért is fáradunk el. Azt mondja az Ige, tegyünk le minden terhet. Hajlamosak va-
gyunk másokra rakni terheket. A gyülekezetben is gyakori, hogy egymásra olyan terheket ra-
kunk, ami nincs Isten Igéjében. Például: Isten úgy tervezte, hogy a 7 napból nekünk is legyen 1 
pihenő nap. A Biblia nem sorolja fel, hogy mit tehetsz ezen a pihenő napon (pl. sport).  Hagyo-
mányokhoz való ragaszkodás miatt pl. a lelkészre teszünk terhet, ha át akarja tenni egy bibliaóra 
időpontját, és még számos példa létezik. Le kell tenni a terheinket, de le kell tenni a bűneinket 
is! A legtöbb ember cipeli a bűnei terhét. Az Ige azt kéri, ha van bűn az életünkben, tegyük le. 
Szólítsuk meg Istent, és mondjuk el Neki. Isten sosem akarta, és nem akarja, hogy cipeljük. Adjuk 
át a bűneink terhét Istennek, és nézzünk fel Jézusra, a hit szerzőjére és beteljesítőjére. Ő vállalta, 
hogy átveszi saját magára a mi bűneinket. Aki még eddig nem adta át bűnei terhét, ma tegye 
meg. Aki már átadta, az is tegye le, Ő meg tud újítani. És nézzünk fel Jézusra. Péter addig járt a 
vízen, amíg Jézusra nézett. Amikor a körülményekre nézett, akkor kezdett el süllyedni. Szüksé-
günk van arra, hogy Jézusra nézzünk. Akkor tudunk megújulni, futni és nem lankadni. Isten ezt 
kívánja nekünk. 

Az alkalom zárásaként úrvacsorai közösségben lehettünk együtt. Az alábbi igében kaptuk az ál-
dást: 

„Megparancsoltam neked, hogy légy erős és bátor. Ne félj, és ne rettegj, mert veled van Iste-
ned, az ÚR, mindenütt, amerre csak jársz.” (Józsué 1,9) 

▪ Összefoglalta: Veczánné Repka Jolán 

IZRAELI ÚTIBESZÁMOLÓ 

Idén február 2-5. között volt lehetőségünk ellátogatni Izraelbe Adámi Mária és Márta jóvoltából. 
Az eredetileg bibliaiskolásoknak szervezett útra tesómon „keresztül” tudtunk mi is becsatlakozni 
páran, így összesen 13-an vágtunk neki a nagy kalandnak. A gépünk reggel 6.20-kor indult Bu-
dapestről Tel-Avivba, a Ben Gurion nemzetközi repülőtérre. Érkezésünk után kikérdezésre szá-
míthattunk, ugyanis ez a szigorú biztonsági protokoll az országba be-, és kiutazó turistákra vo-
natkozóan. Egy hosszú sorból áttereltek minket egy pulthoz, ott zajlott az egyébként meglepően 
rövid folyamat, amin úgy érezte magát az ember, mintha a portás engedte volna át a határon. 
Nagyon jólesett a tavaszias időjárásba belépni, így február elején. 

A tömegközlekedés igénybevételéhez megvettük az ott használatos Rav-Kav kártyákat és men-
tünk is a Jeruzsálembe tartó emeletes vonat peronjához, ahova kisvártatva egyenruhás fiatalok 
szállingóztak a bőröndjeikkel és oldalukon a fegyvereikkel. Amikor megérkeztünk, a földalatti 
állomásról mozgólépcsőkkel tudtunk a felszínre jutni, ami nem kis út volt. Ezt szegélyezte a sza-
kaszonként ismétlődő hatalmas, széfekhez hasonló vasajtók sora. Tudniillik az állomás egyben 
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óvóhelyként is funkcionál az esetleges rakétatámadások esetén. A ki-, és a bejáratnál is fémde-
tektoros kapuk vannak, és a táskákat röntgennel világítják át. 

Szállásunk az Újvárosban volt, 500 mé-
terre az Óvárostól. Még estefelé megnéz-
tük a környéket, a YMCA (Young Men's 
Christian Association) épületét és a vele 
szemközti King David Hotelt, aminek az 
egyik szárnyát 1946-ban az Irgun cionista 
szervezet felrobbantotta. Elmentünk az 
Óváros nyugati, Szulejmán szultán által 
építtetett falához, ahol magasodik Dávid 
tornya és látszik az örmény negyedben 
lévő templom. Ezen a környéken van még 
a Montefiore-szélmalom is, ami illusztris 
látvány a dombokkal tarkított városfal ol-

dalában. Itt a 122. Zsoltárt olvastuk fel, amit végre mi is átélhettünk: „lábunk már itt áll udvara-
idban, Jeruzsálem!” 

Másnap aztán korán indultunk a Holt-tengerhez busszal. A pályaudvaron szintén fegyveresek és 
átvilágítás fogadott a bejáratnál. Ciszjordánián haladtunk keresztül, beduin táborok és datolya-
pálma-ültetvények mellett. Egy benzinkúton megtalálható volt a régi, tradicionális közlekedési 
módként használt teve is. Ahogy haladtunk délebbre a kénes szagú tenger mellett, úgy változott 
az időjárással együtt a táj is: egyre melegebb lett és az egyébként sem dús növényzetet felvál-
totta a kopár, sziklás, tipikusan közel-keleti vidék, amit helyenként oázisok tarkítottak. Az út so-
rán elmentünk a Kumráni-hegység mellett, ahol azok a barlangok vannak, amelyek egyikében 
megtalálták a kumráni Ézsaiás-tekercseket és más ószövetségi írásokat, valamint a Masada erőd 
mellett is, amit még Heródes építtetett egy elszigetelt fennsíkon. A rómaiak rámpát építtettek 
hozzá zsidó foglyokkal, hogy be tudják venni. 

Végül elértünk Ein Bokekbe, ahol 20 fok körüli hőmérséklet fogadott minket egy tucat maraton-
futóval, valamint homokos part, illetve a visszahúzódó tenger által vastagon lerakott sókristá-
lyok. Nem kellett kérlelni bennünket a fürdőzésre február elején, bementünk, hogy mi magunk 
is megtapasztaljuk a víz tetején való lebegést. A túloldalon Jordánia hegyei magasodtak, mi pe-
dig álltunk a vízben. Ez nem is lenne annyira különleges, ha nem tenném azt hozzá, hogy nem 
ért le a lábunk! Valóban, a vízben lehetetlen elmerülni, hiszen nem csak ásványi anyagokkal, de 
„fenntartással” is kezel minket! 

További érdekesség, hogy nyolcszor annyi sót tartalmaz, mint az óceánok vize, így hát nem 
csoda, ha nem süllyedünk el és nem ázik ki a bőrünk. Színében nem különbözik bármely más 
vízfelszíntől, állagát tekintve elsőre szintén ez a helyzet, de ha összedörzsöljük a kezünket, akkor 
olajos tapintása van. A part közelében található a szárazföld legmélyebb pontján lévő 
McDonald’s, ami természetesen kóser, azaz el kellett engednünk a sertésburgert és a sajtot, ezt 
ugyanis nem szolgálják fel hússal együtt. Mielőtt visszaindultunk volna, felolvastuk Ezékiel 47-
et, a próféciát, melyben azt mondja Ezékiel, hogy meg fog gyógyulni a Holt-tenger vize. 

Péntek délután kiváltképp hasznos, ha nem feledkezünk meg arról, hogy a sabbath napnyugta-
kor kezdődik, és ezért onnantól nincs tömegközlekedés. De hát rutinos idegenvezetőnk, Márti 
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tudta ezt, így nem ért minket kellemetlenség. Napnyugtára már teljesen kiürültek az utcák, csak 
az arab taxisok ajánlottak fuvart Tel-Avivba. A nap végén még ellátogattunk a kerti sírhoz. Evan-
géliumi hívő körökben a 19. század óta ezt a helyet valószínűsítik Jézus sírjaként, bár hangsú-
lyozzák, hogy biztosnak ez nem tekinthető. 

Harmadik nap, szombaton az Óvárost néztük meg, kezdve a Szent Sír-templommal, aztán a mel-
lette lévő ciszternával, ahol elénekeltük a zsidó himnusz dallamára írt „Tüzed, Uram, Jézus” című 
éneket is. Követtük Krisztus lábnyomát a Via Dolorosán, ahol az egyes stációk külön jelezve van-
nak. Így értünk el a megkorbácsolás helyére. Felolvastuk a kapcsolódó igeverseket János 19-ből. 
Itt két templom található. Az egyikben lévő Jézus szobrot még előző nap leverte egy zsidó férfi, 
bálványimádásra hivatkozva. Meglátogattuk a Bethesdát, ahol lenézve a korabeli lépcsők is lát-
szódtak. Felmentünk az Osztrák Hospice tetejére, ahonnan körben látni az egész várost. Mel-
lette egy arab étteremben kóstoltuk meg a helyi ételeket. A bazárban is bolyongtunk, ott az arab 
kereskedőkkel alkudoztunk egy-egy hűtőmágnes, kipa, édesség vagy tea árából. 

A nap vége felé közeledve felmentünk az Olajfák hegyére, a Gecsemáné-kertbe, ahol az Úr Jézus 
vért verejtékezve imádkozott az Atyához. A hegyen fentebb pedig a Dominus Flevit templomot 
látogattuk meg, melynek oltárán egy tyúk van, amint a szárnya alá gyűjti a csibéit. Mindez Máté 
23,37-39-re utal. A hegy oldalában rengeteg zsidó sír található, akiket abban a reményben te-
mettek oda, hogy majd az aranykapun át a Messiás eljövetelekor elsőnek támadnak fel. Óriási 
élmény volt látni a várost abból a szemszögből, ahonnan Jézus is látta. Az már csak az egész 
csúcspontja volt, hogy mindez napnyugtakor és a fények felkapcsolásakor történt. Ezt követően 
a Siratófalhoz mentünk, ami a régi templom nyugati támfala. Azért hívják így, mert a zsidók 
siratják a 70-ben lerombolt templomukat – ahogy Krisztus előre megjövendölte ezt. 

Utolsó nap, vasárnap az evangélikus templomban úrvacsorás istentiszteleten vettünk részt, ahol 
beiktatták a két új lelkésznőt. Ezután még sétáltunk az arab negyed bazárjában, ellátogattunk 
az örmény negyedbe is, ahol felkerestük Dávid király sírját és a Sion-kaput a Sion-hegynél. Végül 
a zsidó negyedbe mentünk, ami lényegesen csendesebb volt, mint az arab negyed vásári forga-
taga. Itt bármiféle szülői felügyelet nélkül szaladgáltak a kis kipás zsidó gyerekek, és összefutot-
tunk tanulmányi kiránduláson lévő katonák egy csoportjával, akiknél nem maradhatott el az 
egyenruha és a fegyver. 

Rendkívül hálás vagyok Istennek, hogy megtehettük ezt az utazást, és hogy megőrzött minket 
az út során. Fontosnak tartom aláhúzni, hogy ezek a helyek mindamellett, hogy óriási történelmi 
gazdagsággal bírnak, útjelző táblák az Úr Jézus megváltói munkájához. Így hát távol legyen tő-
lünk, hogy babonás módon közelítsünk hozzájuk, vagy 21. századi konzumerizmussal csupán tu-
risztikai attrakciónak fogjuk fel ezeket a helyeket. 

Szerintem nagyon aktuális Lukács 19,39: „Mondom nektek, ha ezek elhallgatnak, a kövek fognak 
kiáltani.” Valóban, ezek a kövek hirdetik Isten dicsőségét. 

▪ Nádasi Tamás 

Felhívás jubiláns konfirmandusok részére 

Kérjük azokat a gyülekezeti testvéreinket, akik 50 éve és annál régebben konfirmáltak és szeret-
nének részt venni a 2023. május 28-án Pünkösd vasárnap 10.00 órakor kezdődő konfirmációi 
istentiszteleten, hogy jelentkezzenek személyesen vagy telefonon keresztül a Lelkészi Hivatal-
ban Horváth Csabánénál (+36-20/368-9935) legkésőbb 2023. május 15-ig.  
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BŰNÖSÖK TALÁLKOZÁSA A KEGYELMES JÉZUSSAL 

Ittzés István böjti evangelizációja az Emmaus gyülekezetben 

„Azért jelent meg az Isten Fia, hogy az ördög munkáit lerontsa.” (1Jn 3,8b) 

Böjt 4. hetében (2023. március 23-26 között) szolgált Ittzés István az Emmaus Evangelizáció so-
rozat keretében a gyülekezetben, Bozorády András parókus lelkész meghívására. A teljes isten-
tisztelet felvételek az adott nap nevére kattintva érhetőek el e húsvéti Hírmondó online kiadá-
sában, ezért itt csupán néhány kulcsmondatban foglaljuk össze a nyugalmazott érdi lelkész ige-
hirdetéseiben, a „találkozásokon” elhangzott léleképítő, nem csak böjti gondolatokat. 

Csütörtök: „Ember, megbocsáttattak a te bűneid” (Lk 5,17-26) – Az ember leváltotta Istent: ez 
a bűn. Jézus engesztelő áldozat a mi bűneinkért. Ő igét hirdet. Nekünk is az imádság hordágyán, 
hittel kell Jézus lábaihoz vinni a reánk bízott, lelkileg béna, beteg testvéreinket. Láthatóvá lesz a 
hit! Én Isten ellen vétettem – a legcsodálatosabb evangélium: a szent Isten semmit nem néz el, 
de Jézusnak van egyedül joga, hogy megbocsássa a bűnt; ő a mi igazságunk! A gyógyulásunk a 
lélek gyógyításával, a bűnbocsánattal kezdődik. Jézus látja az én hitemet? Csak a földön van 
lehetőségünk a bűnbocsánatra! Csak Jézussal van örök életem! 

Péntek: Az elengedett adósság (Lk 7,36-50) – Nincs az a mélység, ahonnan ne emelhetne ki 
engem az én kegyelmes Uram. A bűn örök halált okoz. A Szentlélek Isten szembesít engem bű-
neimmel. Keskeny út és szoros kapu visz az életre. Az Úr irgalmas és kegyelmes Isten; csak a 
kereszten lehet őt megismerni. Ne hallgattassuk el a lelkiismeretünket! Olvassuk el a 49. és a 2. 
Zsoltárt! Csókoljátok a Fiút! Szeresd az Urat, a te Istenedet, teljes szívedből! Az imádat a lehető 
legmagasabb rendű szeretet. Mind boldog az, aki Jézushoz menekül!  

Szombat: A hit nagysága és iránya! (Lk 7,1-10) – A kapott bocsánatot tovább kell adnom! Min-
den embert megszólít élete során az Isten. Aki enged vonzásának, meghódol előtte, azt eljut-
tatja Fiához! A hit hallásból van, a Krisztus beszéde által. Luther szent félelemmel kérdezte: Hol 
találok egy kegyelmes Istent? A keresztyén hit világos és logikus. Méltatlanságunk tudatában 
szólíthatjuk meg Urunkat. Mi is hisszük és tudjuk, hogy ő Isten Szentje. Nézzünk fel imádattal 
Jézusra, a hitünk elkezdőjére és beteljesítőjére. Őt dicsőítsük! 

Vasárnap: „Hatalommal parancsol a tisztátalan lelkeknek” (Lk 8,26-39) – Jézus Krisztus: Isten; 
ő Úr az ördögvilág felett! E világ fejedelme a Sátán, mi választottuk meg őt a Paradicsomban és 
ő a halál ura. Ne sétáljuk bele csapdájába, hogy megszállottak ne legyünk! Okkult bűnök árasz-
tották el e világot. Utálatos bűneinken, pld. bálványimádásunkon keresztül kísért meg minket, 
még az állatokat is megöli ő; de Jézus, a mi Szabadító Urunk nevében lehet győzelmünk! A jóga 
nem torna, hanem az ember megistenülési módszere. Tagadjuk meg ezeket! A Sátán: teremt-
mény; felfuvalkodott, kivettetett a mennyből. Nekünk a Szentlélek által lehet élő kapcsolatunk 
üdvözítő Istenünkkel! 

Az Emmaus gyülekezet videóinak elérhetősége: youtube.com/@emmausnyh 

Ittzés István összegyűjtött igehirdetései hamarosan elérhetőek lesznek: ittzesistvan.hu 

▪ Összeállította: Garai András (garainyh.hu)  

  

https://garainyh.blog.hu/2023/03/20/ittzes_istvan_bojti_evangelizacioja_az_emmaus_gyulekezetben
https://nyiregyhaza.lutheran.hu/hirmondo/
https://erd.egyhazkozseg.hu/
https://www.youtube.com/watch?v=iWkZ1YSshiA
https://www.youtube.com/watch?v=CCI0cFI1Kmw
https://www.youtube.com/watch?v=UIOEarZ9fsw
https://www.youtube.com/watch?v=wG3T_s5vHyY
https://emmausgyulekezet.hu/
https://www.youtube.com/@emmausnyh/streams
https://www.garainyh.hu/wordtar2/Evangelikus%20lelkeszek%20igehirdetesei/Ittzes%20Istvan%20irasai/Ittzes%20Istvan%20anyagai%20Garai%20Andras%20honlapjain.pdf
https://ittzesistvan.hu/
https://www.garainyh.hu/
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IFJ. VECZÁN LÁSZLÓ KÖRZETI FELÜGYELŐI BEMUTATKOZÁSA 

„Ti magatok is mint élő kövek épüljetek fel lelki házzá” (1Pt 2,5) 

Közel 11 évvel ezelőtt, pár éves diplomával a kezemben és 
nem több tapasztalattal a házasság terén, a minden fiatal 
számára várva-várt „nagybetűs élet” elején Isten elkezdte 
felépíteni az én „nagybetűs Életemet”. 

A kezdet igencsak nehéz volt – Neki is, nekem is – hiszen 
nem igazán egyeztek az elképzeléseink. Akkor pályakezdő 
építőmérnökként a közlekedési létesítmények tervezése 
kötötte le minden(!) időmet. Terveim között egy magasra 
ívelő karrier szerepelt, amiért éjt nappallá téve kell dol-
gozni! De az Úrnak más terve volt velem. 

Horváth-Hegyi Olivér lelkész barátunk nyíregyházi látoga-
tása során tette fel nekünk a kérdést, „Ha nincs itt Nyíregy-
házán a veletek hasonló élethelyzetben lévőknek lelki alka-
lom, miért nem gondoskodtok róla, hogy legyen? Miért 
nem indítotok pl. egy házi kört, ahol együtt tanulmányoz-

hatnátok a Bibliát? Minden lehetőségetek megvan hozzá! Isten rajtatok fogja számon kérni!” 

„Rajtatok fogja számon kérni” – csengett a fülünkbe a mondat, és bár nem tudtuk „hogy kell 
csinálni”, beleálltunk a munkába. Az ezt követő években Isten nem mindennapi munkát vitt vég-
hez a nyíregyházi fiatalság körében. 

Ahhoz azonban, hogy ezt átélhessük, el kellett engedni mindazt, ami fontosabb volt számunkra, 
mint maga Isten. Tudom, hogy az Úr nélkülünk is véghez vitte volna tervét, mert nem Neki volt 
szüksége ránk, hanem nekem volt szükségem arra, hogy helyes értékrendet állítson fel az éle-
temben. Számtalan mélyre ható, áldott találkozás és beszélgetés jellemezte azt az időszakot, 
ahol barátságok és testvéri kapcsolatok születtek. 

Egy ilyen beszélgetés alkalmával kerültem kapcsolatba Zsarnai Krisztiánnal, az V. körzel lelki-
pásztorával, akivel nem sokkal később együtt vettünk részt egy férfi csendes héten, ahol az Úr 
megerősítette a Belé vetett bizalmamat és hitemet. Ezt követően kezdődött a mandabokori gyü-
lekezettel való kapcsolatunk, ahol az ifjúság építésében igyekeztünk a lelkész házaspár segítsé-
gére lenni. Péntekről péntekre ifjúsági alkalmakon, nyáron ifjúsági táborokban, majd miután az 
ifi szolgáló közösséggé vált, számtalan evangelizációs alkalmon vehettük részt bizonyságtételek-
kel, színdarabbal, énekszolgálattal. 

Az Ő országát kerestük, a ráadás pedig sokkal gazdagabb lett, mint amit el tudtam volna kép-
zelni. Három drága gyermekkel áldotta meg a házasságunkat: Ábel 8, Zoé 6,5, Eliza pedig 3,5 
éves. Továbbra is építőmérnökként dolgozom, felelősségteljes munkakörben, de az életemben 
az Úr van az első helyen, és ez determinálja a gondolataimat, döntéseimet és az időbeosztáso-
mat. 

Ma, amikor az „IDŐ” a legdrágább, és talán a legtöbb embernek abból van a legkevesebb, ver-
senybe kell szállnunk a rohanással és értékes, közösségformáló gyülekezeti lehetőségeket kell 
kínálnunk, ahol bárki lelki otthonra találhat. 
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Körzeti felügyelőként hiszem, hogy ahogyan egy épület különböző szerkezeteinek más és más a 
feladata, de mindegyikre szükség van, ugyanígy egy gyülekezetben is szükség van mindenkinek 
az áldozatos munkájára, szolgálatára, kinek-kinek az Úrtól kapott talentuma szerint. Hiszem, 
hogy egy gyülekezet élete azon is múlik, hogy meglátjuk-e, ki, mivel tudja a gyülekezetet építeni 
és tudunk-e számára teret adni? 

Nap, mint nap számos területen kell helyt állnom, amelyben drága feleségem igazi segítőtárs-
ként vesz részt. Mindenre kiterjedő figyelme és támogatása nélkül nem tudnék feladataimmal 
megbirkózni. Hálás vagyok érte és hálás vagyok neki! 

▪ ifj. Veczán László körzeti felügyelő 

BAGAMÉRY RÓBERT PRESBITER BEMUTATKOZÁSA 

1975. augusztus 23-án születtem Nyíregyházán. Édes-
apám baptista, Édesanyám görögkatolikus. A „kor szel-
leme” nem tette lehetővé azt, hogy gyerekkoromban ke-
resztségben részesüljek, ezért kizárólag névadó ünnepsé-
gem volt. Ebből kifolyólag gyermekkoromban nem jártam 
templomba. 

Az érettségit követően mérnök informatikus, építészmér-
nök és épületszigetelő szakmérnök diplomát szereztem. 
Édesanyámmal és a testvéremmel közösen vezetett csa-
ládi vállalkozásunkon túl, a feleségemmel egy mérnöki 
munkákkal foglalkozó gazdasági vállalkozást vezetünk, 
amely kivitelezéstámogatással foglalkozik. 

Feleségemet Hibján Emőkét 2006-ban ismertem meg, ad-
dig igen „gyér hitéletet éltem”. A mandabokori gyüleke-
zetbe a feleségem és a családja révén kezdtem járni, 
amely hétről-hétre az életünk részévé vált. 2009. május 

23-án kötöttünk házasságot az Evangélikus Nagytemplomban, ahol felnőttként konfirmáltam és 
keresztségben részesültem. Házasságunkból négy gyermekünk született, akik a Túróczy Zoltán 
Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola tanulói. Előző kapcsolatomból született kislányom jelenleg 
az érettségire készül. 

Otthonunkként tekintünk a mandabokori gyülekezetre, amelynek igyekszünk aktív tagjai lenni. 
Törekszünk arra, hogy a gyermekeinket Istenhez szeressük, és az Ő szívükben az Isten alakú űr 
már a gyerekkortól ki legyen töltve. 

Ez év elején az V. körzetben presbiterré választottak, a megtisztelő feladatért most is köszönöm 
a gyülekezet bizalmát. 

A „Szolgáljatok az Úrnak örömmel, vigadozva járuljatok színe elé!” (Zsolt 100,2) ige jut eszembe, 
amit alapul véve boldogan és örömmel igyekszem a szolgálatomat végezni, s ennek során a gyü-
lekezet épülését és fejlődését tartom a legfontosabbnak. 

▪ Bagaméry Róbert 
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MÁTYÁS ANDRÁS KÉPVISELŐTESTÜLETI TAG BEMUTATKOZÁSA 

Mátyás András vagyok. Istent ismerő, azonban hitét nem gyakorló 
keresztény családban nevelkedtem. Hívő testvérem révén kerültem 
istenfélő közösségbe, majd 11 éves koromban egy baptista nyári 
gyermektáborban adtam át életemet az Úrnak. Az Istennel kötött 
szeretetkapcsolatom mélységét az Ézsaiás 54,10 vers fejezi ki, amit 
gyermekkorom óta személyes hitvallásomként őrzök szívemben: 
„Mert a hegyek eltávoznak, és a halmok megrendülnek; de az én ir-
galmasságom tőled el nem távozik, és békességem szövetsége meg 
nem rendül, így szól könyörülő Urad.” 

Feleségemmel, Katával – aki őszinte, mély hittel szereti és követi Is-
tent – Debrecenben, gyülekezeti közösségben ismerkedtünk meg. 

Életünket 2008-ban kötöttük össze Istenben, majd az Úr 2012-ben ajándékozott meg minket 
gyermekünkkel, Benjáminnal. Isten hívásának eleget téve, felsőfokú tanulmányaimat orvosi 
egyetemen folytattam, majd azt követően aneszteziológia és intenzív terápia területen szerez-
tem szakvizsgát. Jelenleg második szakvizsgámra készülve a nyíregyházi kórházban dolgozok. 

Gyermekünk a nyíregyházi evangélikus óvodába járt, ott ismertük meg Zsarnai Krisztiánt és csa-
ládját, és rajtuk keresztül a mandabokori evangélikus gyülekezetet, melynek alkalmain és a nyári 
napközis táborokban már a korábbi évek során lehetőségünk volt részt venni. 2021-ben csatla-
koztunk a gyülekezethez, melynek zenei szolgálata révén a tavalyi év óta gyermekemmel együtt 
szolgálhatunk az Úrnak. Hosszú évek keresése és várakozása után a mandai gyülekezet közös-
ségében találtuk meg igazi lelki otthonunkat; az istentiszteletek, és sokféle egyéb alkalmak ré-
vén napról napra érezzük életünkön Isten munkáját, megújító és formáló erejét. 

Az utóbbi években az Úr a szívemre helyezte az Ő Egyházáért érzett felelősséget is, így a képvi-
selőtestület tagjaként, a Szentlélek erejét segítségül kérve és Mindenható Istenünk kegyelmé-
ben bízva remélem, hogy méltóképpen tudom majd Urunkat szolgálni, Isten országának épülé-
sét, gyülekezetünk és személyes hitéletünk gazdagodását előmozdítani. 

„Bizony, bizony, mondom nektek: ha a földbe vetett búzaszem nem hal meg, egymaga marad; 
de ha meghal, sokszoros termést hoz.” (Jn 12,24) 

▪ Mátyás András 

INTÉZMÉNYI HÍREK 
 

Az Általános Iskola hírei 

A Nagytemplomban emlékeztünk meg a márciusi forradalom eseményeiről. Intézményünk 4.a 
osztályos tanulói színvonalas műsorukkal segítették felidézni a történelmi pillanatokat. Köszö-
net a szövegkönyv összeállításáért és a tanulók felkészítéséért Szabóné Sipos Gabriella és Szerdi 
Zsófia tanítónőknek. 

Nagyné Farkas Ibolya szervezésében március 17-én egy hosszú, fáradalmas, de élménydús na-
pon vett részt 24 tanuló Budapesten, akiket a szervező pedagógus mellett Dancs Zsuzsa 



Hírmondó • 2023. Húsvét 13 

kolléganő kísért el. Az utazás iskolánk tehetségprogramjának része volt. Először a Tudomány a 
porondon című rendhagyó cirkuszi előadást tekintették meg, ahol egy-egy produkció után, ter-
mészettudományos tanárok magyarázták el annak elméleti hátterét. Majd a Magyar Természet-
tudományi Múzeumban a méhek világától a dínókon át a korallzátonyokig számos természeti 
csodával ismerkedtek meg a diákok.  

A tehetséggondozás fontos feladat intézményünkben. Ennek része a versenyeztetés, mely segíti 
a tanulók nyelvvizsgára történő felkészülését is. Lelkes diákjaink nagy létszámmal vettek részt a 
Nyíregyházi Móra Ferenc Általános Iskola Petőfi Sándor Tagintézménye által meghirdetett „Ki-
tárul a Világ” angol nyelvi versenyen. Örömmel telve és hálaadással tudatjuk a szép eredménye-
ket. Dudás Jázmin 7.c osztályos tanuló ezen a vármegyei angol nyelvi versenyen a II. helyen vég-
zett. A kimagasló eredmény azért is nagyon értékes, mert korosztályában 114 versenyző közül 
sikerült bekerülnie az első három közé. Külön köszönet felkészítő tanárának: Szűcsné Veres Ka-
talinnak. További szép eredmények: 4. o. – Forgó Flóra 4.a osztály VI. hely, Pehi Emma 4.a osz-
tály VIII. hely, felkészítő tanár: Szőcs Edit; Hornyák Izabella 4.a osztály XII. hely, Csató-Csernák 
Zsóka 4.a osztály XV. hely, felkészítő tanár: Szerdi Zsófia.  5. o. – Dankó Dorina 5.a osztály XI. 
hely, Cziotka Péter 5.a osztály XIV. hely, felkészítő tanár: Lugosi Mónika. 6. o. – Móra Eszter 6.a 
osztály VI. hely, felkészítő tanár: Szűcsné Veres Katalin. Ezeken az évfolyamokon 100 feletti lét-
számban voltak versenyzők. A 8. osztályos korcsoportban 64 induló diákból Vass Boglárka 8.a 
osztály IV. hely, felkészítő tanár: Szőcs Edit és Balogh Brúnó 8.a osztály X. hely, felkészítő tanár: 
Szűcsné Veres Katalin. 

Tanulóink idén is méltón képviselték iskolánkat az XXXI. Országos Evangélikus Hittanverseny 
második, kerületi fordulóján. A kerületi fordulón az 1-2. évfolyamból indult csapat II. helyezést 
és a 3-4. évfolyamokból indult diákok is II. helyezést értek el, így ezek a csapatok továbbjutottak 
az országos döntőbe. Gratulálunk a versenyző diákoknak! Soli Deo Gloria! (1-2. évfolyamból 
Nagy Ninett 1.a, Marcsek Hanga 1.b, Kresztyankó Iván 2.b, Székely Klaudia 2.b; 3-4. évfolyamból 
Horváth-Hegyi Zoé 3.b, Tokaji Noel Gábor 3.a, Végső Károly Stefán 3.a, Kovács Anna Rozália 4.a.) 

Március 25-én az országos versenyen a 3-4. évfolyam csoportja II. helyezést, az 1-2. évfolyam 
csoportja VII. helyezést ért el. Soli deo Gloria! 
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Március 21-én lezárult a beiskolázási programunk. Az előző évekhez hasonlóan jó létszámban 
jelentkeztek a nagycsoportos óvodások, akikből 2 teljes létszámú osztályt tudunk beiskolázni a 
jövendő első évfolyamra. 

Április 2-án a Nagytemplomban iskolánk 2.a osztályos tanulói és a gyermekkórus tagjai szolgál-
tak ünnepi műsorral a 10.00 órától kezdődő virágvasárnapi istentiszteleten. 

Áldott Feltámadás Ünnepet kívánok intézményünk dolgozói és tanulói nevében! 

▪ Urbán Miklósné tanítónő 

Diákhét a Kossuthban 

Mozgalmas hét kezdődött február 13-án, a diá-
koké volt a főszerep ezeken a napokon. 

Hétfőn fordított napot tartottunk a gimnázium-
ban. Az ünnepélyes kulcsátadás után a diák-ve-
zetőség vette át a hatalmat. A DÖK elnöke: Ba-
logh Krisztina, helyettesei Veres Laura és Pap 
Ádám szigorúan vigyáztak a rendre, órákat láto-
gattak, igazi „gazdái” voltak az iskolának. A nap 
végén Gulyás Zsófia, Major Flóra, Hugyecz Pé-
ter, Nagyváti Bence tartották a diák-áhítatot, a 
zenei szolgálatot a tanárok hangszeresei és énekesei adták. 

Gratulálunk a diák-vezetőség és a diák-tanárok munkájához! A kollégáim nevében mondhatom, 
hogy jó volt néhány óráig ismét diáknak lenni! 

Másnap, február 14-én Valentin-napon néhányan baráti és szerelmes üzeneteket közvetítettek 
a gimnáziumban. A fiatalok fotófal előtt fotózkodhattak, és Valentin-napi édességeket vásárol-
hattak a 4/11. C osztály jótékonysági vásárán. A befolyt összeggel a diákönkormányzatot támo-
gatták. 

Pénteken a tavalyi év sikerén felbuzdulva diákbált rendezett a Kossuth Diákönkormányzata. Az 
öltönyös fiatalemberek és kisestélyibe öltözött lányok számára parádés hangulatban telt az 
este. A tánc-lehetőségen túl teaházba várták a fiatalokat, ahol kávét, teát, süteményt szolgáltak 
fel. A játékos kedvűek társasjátékozhattak az erre a célra berendezett játékszobában, a fotófal 
előtt rengeteg hangulatos fénykép készült. A finom falatokról a Luther Márton Kollégium gon-
doskodott. 

Rendkívül sok utánajárást igényelt, hogy a tombolasorsoláson nívós ajándékokkal térhettek 
haza azok, akik ebben részt vettek. Az est kiemelkedő eseménye volt a bálkirály és bálkirálynő 
megválasztása. 

Példaértékű a „dökösök” áldozatos munkája, fáradtságot nem ismerve vetették bele magukat a 
szervezésbe. Az est sikere azt bizonyította, hogy megérte sok energiát fordítani a megvalósí-
tásra. 

▪ Homoródi Antalné Török Marianna igazgatóhelyettes  
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Versenyző kossuthosok 

Az elmúlt hetekben számos megmérettetésen indultak el a kossuthos diákok. Felkészültségüket 
igazolják az elért helyezések, díjak. Somoskői Dénes a földrajzversenyeket foglalta össze: „Az 
elmúlt hetekben több országos földrajzversenyen álltak helyt iskolánk tanulói. 

A Földgömb Nemzetközi Földrajzversenyen a gimnáziumból egy kétfős csapat indult. A csapatot 
Bihari Barbara 10.B és Kádár Anna 10.A osztályos tanulók alkották. A versenyt jó eredménnyel 
zárták, hiszen a középmezőny elején végeztek. A teljesítményük nagyszerű volt, méltóan képvi-
selték az iskolánkat. 

A Jakucs László Nemzetközi Földrajzversenyen szintén egy kétfős csapat képviselte iskolánkat. 
A csapat tagjai Németh Kende Balázs és Szilágyi Botond 9.D osztályos tanulók voltak. A fiúk jól 
helytálltak, hiszen sikerült a középmezőnyben végezniük, amivel sok tapasztalatot szereztek a 
jövőre nézve, mivel ezen a versenyen általában az idősebb korosztály tud eredményesebben 
szerepelni. 

A Dr. Hajdú-Moharos József Országos Földrajzversenyen négy tanulónk indult két kategóriában, 
és mind a négyen bejutottak az országos döntőbe, amelyet február 25-én rendeztek Karcagon. 
A döntőre sajnos nem tudott velünk utazni Pekk Lili 10.E osztályos tanuló, mivel a korosztályos 
labdarúgó válogatott edzőtáborában is helyt kellett állnia. A döntőben a diákok szóban adtak 
számot tudásukról. Mindhárom fiatal ügyesen szerepelt, ennek megfelelően a 9. évfolyamosok 
között Asztalos Réka 9.C osztályos tanuló 9. helyezést, míg Hankószki Péter 9.B osztályos tanuló 
7. helyezést ért el. A 10. évfolyamosok között Hegedűs Miklós Zsombor 10.E osztályos tanuló 5. 
helyezéssel zárta a versenyt. Mindannyian ügyesek voltak!” 

A Nyíregyházi Középiskolák League of Legends Bajnokságát a Zero2Hero E-sport Academy szer-
vezte. Az e-sport versenysorozat március 10-én zárult döntőjében a Kossuth csapata I. helyezést 
ért el. A csapat tagjai (Rónai Dávid 8/12., Dudás Roland 8/12., Dzsanda László 4/12.A, Sebők 
Máté 10.C, Soltész Botond 10.C, Kiss László 10.C, Jónás Márk 10.C) négy középiskolát utasítottak 
maguk mögé. A végső győzelmet a játékosok kiváló kommunikációs készsége, csapatmunkája 
és megfelelő stresszkezelése hozta el számukra. A fiatalok a versenyzésen túl interaktív előadá-
sokat is meghallgattak: a problémás online játékhasználatról, illetve a pozitív, fejlődést elősegítő 
hozzáállásról. 

A Fair Play labdarúgó kupáról Pethő Károly számolt be: „Március 22-én bonyolították le a Fair 
Play labdarúgó kupa első fordulóját. A leánycsapat folytatta remek őszi szereplését, továbbju-
tott a csoportküzdelmekből. Most a fiúk is remekeltek, ők is játszanak a következő fordulóban. 
A Fair Play kupában való indulásunknak köszönhetően a Magyar Labdarúgó Szövetségtől belé-
pőjegyeket kaptunk a március 23-án lebonyolított Magyarország-Észtország barátságos labda-
rúgó-mérkőzésre. Lelkes, 13 fős csapatunk tanítás után utazott fel Budapestre. A csoportunkból 
még csak ketten voltak a Puskás Ferenc Arénában, így az újdonság erejével hatott a labdarúgás 
magyarországi fellegvárába belépni. Kezdésre nagyon sok néző (41.000) gyűlt össze és gondos-
kodott a fergeteges hangulatról. Győztes mérkőzésen tapasztalhattuk meg a varázslatos atmo-
szférát, amit felemelő volt átélni!” 

Végül egy országos siker: Gégény Fruzsina 4/12.D osztályos diákunk a Magyar Államkincstár által 
szervezett Aranyecset országos rajzpályázaton első helyezést ért el. Gratulálunk a szép sikerhez! 

▪ Homoródi Antalné Török Marianna igazgatóhelyettes 
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A Luther Márton Evangélikus Kollégium hírei 

Valentin-napon, a szeretet, a barátság és a szerelem ünnepén vetélkedőt rendeztünk, amelyre 
barátnőket, barátokat, párokat invitáltunk. A győztes pár – Nagy Eszter és Luksa Dániel – nyere-
ménye egy gyertyafényes vacsora lett, amit a konyhás nénik készítettek el. 

Februárban félévi közgyűlést is tartottunk, melynek keretében Pampuch Zoltán igazgató úr ér-
tékelte az első félévet, valamint válaszolt a diákok kérdéseire. 

Kiosztottuk a félévi szobatisztasági verseny nyerteseinek a jutalmakat, aminek következtében 
több szoba lakói nagy mennyiségű csokoládé birtokába jutottak. 

Ha már február, akkor a farsang sem maradhatott el: rendezvényünkön négy csoport adott elő 
humoros jeleneteket, majd a kollégium néptánccsoportja ecsedi táncokat. Végül a néptáncosok 
táncházat rendeztek.  

Március első hétvégéjén néptánccsoportunk Budapestre utazott, hogy részt vegyen a MEGiNT-
en, vagyis a Magyarországi Evangélikus Intézmények Országos Találkozóján, és fellépjen a gála-
műsorban. 

Balesetmegelőzési előadást tar-
tott kollégiumunkban Pintér Jó-
zsef törzszászlós ,,Egy másodper-
cen múlik az élet” címmel. 

A nőnapon a kollégium férfi dol-
gozói és a fiúk köszöntötték intéz-
ményünk diáklányait és női dolgo-
zóit. 

A Tálentum program keretén be-
lül Molnár Erzsébet, az Evangéli-
kus Roma Szakkollégium igazgató-

nője, valamint két egyetemista mentor – Mihalik Martina és Hurai Gergő – fotókkal illusztrált 
beszámolót tartottak brüsszeli tanulmányútjukról. 

A Nyíregyházi Arany János Gimnázium, Általános Iskola és Kollégium Szőlőskerti Angol Kéttan-
nyelvű Tagintézmény ismét asztalitenisz-versenyt rendezett, melyen egyik diákunk, Fazekas Pat-
rik harmadik helyezést ért el.             ▪ Borza Tünde nevelőtanár, fotó: Gazdag Tibor 
 

 
 

A virágvasárnapi 10.00 órai istentiszte-
leten a Nagytemplomban ünnepi mű-
sort adtak az óvodások és az általános 
iskola 2. a. osztályának tanulói. 

A képen az óvodás gyermekek láthatók. 

▪ Szerkesztőség  
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A KIÜRESEDÉS AJÁNDÉKA 

Néhány évvel ezelőtt tapasztaltam meg azt a túlhajszolt életritmust, amikor olyannyira megtel-
tem a napi teendők körüli forgolódással, hogy már nem hallottam az Úr szavát. A napokban 
visszaemlékeztem erre az időszakomra, és utólag már látom, hogy tudtam ebből kilépni. Akkor 
adventi időszak volt, ami ugyancsak az elvonulás, az elcsendesedés ideje, ahogy a mostani böjti 
időszak is. Sokat töprengtem azon, hogy tudnék leállni, lecsendesedni. Bár igyekeztem az idő-
beosztásomat úgy rendezni, hogy legyen időm Bibliát olvasni, de az elmémet teljesen elborítot-
ták a feladatok, kötelességek, hírek és az egyes események körüli gondolatok. A csendességeim 
nem voltak csendesek, inkább egy olyan internetes weboldalhoz hasonlítottak, ahol folyton hir-
detések, reklámok ugranak fel, miközben valami értékes cikket olvasnék, és így egyszerűen kép-
telen voltam koncentrálni. 
Bár olvastam a Bibliát, de nem voltam jelen lélekben, a lelkem megtelt, nem volt Neki hely, 
ahogy akkor ott Betlehemben sem. A fogadós számára Mária és József nem volt más, mint egy 
ugyanolyan pár, akik a nagy népszámlálás idején szállást kerestek. Nem látott bennük semmi 
különöset, nem látta bennük azt, Akit hordoztak. Azt gondolom, a napi bibliaolvasás is válhat 
rutinná, szokássá, s a sokszor olvasott igeszakaszok ugyanolyan információkká válhatnak ben-
nünk, mint a napunk során olvasott más írott szövegek. Hálás vagyok Istennek, mert ilyenkor 
jelez, hogy valami nincs rendben, s én tudom, hogy a probléma az én készülékemben van. 
Nemrégiben a telefonomat kellett újratelepíteni, mert már annyira lelassult, hogy félő volt, 
hasznavehetetlenné válik. Kiderült, hogy több száz napja nem volt kikapcsolva – újraindítva a 
készülék, így a rengeteg adatfeldolgozásban megterhelődött a memóriája. Úgy gondolom, ez 
mivelünk is előfordul: megtelik a szívünk, tele van a fejünk, és képtelenek vagyunk többet befo-
gadni. „Nincs számodra hely!” – kiáltja a lelkünk az Isten felé, mert úgy hisszük, Ő is csak terhelni 
akarja a memóriánkat. 
Hogyan válhatunk mégis éhessé, fogadóképessé az Isten Igéjére? Azt hiszem a megoldás a fe-
lesleges adatok törlésében rejtőzik. Abban a nagyon terhelt időszakomban azt kezdtem el gya-
korolni, hogy egy teljes órán keresztül csendben ültem a szobámban és vártam, amíg lecsende-
sedik a lelkem, és megnyugszik az idegrendszerem. Bevallom, az első néhány ilyen alkalom na-
gyon nehéz volt. Sokszor már azon kaptam magam, hogy írom a feladatlistát, vagy éppen fel-
venném a telefont. Egy idő után kezdtem élvezni ezeket az órákat, különösen akkor, amikor a 
természetben élhettem meg a csendességeimet. Csodálatosak voltak ezek az órák! Látszólag 
nem történt semmi, de ezekben a csendes percekben oldódtak az aggodalmaskodásaim görcsei, 
csillapodott a szívem, lassult a lelkem és egyre üresedett az elmém. Időbe telt, míg újra meg-
éheztem az Isten szavára és képessé lettem újra igazán befogadni Őt. Ezeket az órákat semmiért 
sem adnám! Jelen volt az Isten és jelen voltam én is teljes lényemben – találkozás volt Örökké-
való és halandó között, amely nem múlt el nyomtalanul. 
Jézus maga is gyakorolta a megüresedést, böjtölt és a szolgálata során sokszor elvonult és egye-
dül imádkozott. Megüresítette magát, szolgai formát vett fel, lemondott, áldozatot hozott, hogy 
teljesítse küldetését (Fil 2,7). Vajon nem azért kell-e néha hosszú perceket, órákat várakoznunk 
egy késésben lévő vonatra, egy vizsgálatra, dugóban vagy éppen egy hosszú sorban, hogy addig 
meg tudjunk állni, s fogadóképessé váljunk?! Az Ő lábainál mindent megtalálunk, amire igazán 
szükségünk van, s emellett a napi teendőink felőli aggodalmak is semmissé lesznek. 
„Mennyire szereti népét! Szentjei kezedben vannak, lábaidhoz telepednek, befogadják beszé-
dedet.” (5Mózes 33,3)          ▪ Fosztó Tímea hittanár  
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GYERMEKOLDAL 

Mi történt virágvasárnaptól húsvétvasárnapig? 

VIRÁGVASÁRNAP: A zsidók páska ünnepére érkező 
nagy sokaság meghallotta, hogy Jézus Jeruzsálembe 
jön, pálmaágakat fogtak, kivonultak a fogadására, és 
így kiáltottak: „Hozsánna! Áldott, aki jön az Úr nevé-
ben!” 
Jézus pedig egy szamárcsikóra találva, felült rá, aho-
gyan meg van írva (Zakariás 9,9): „Ne félj, Sion leánya, 

íme, királyod jön, szamárcsikón ülve.” 

NAGYCSÜTÖRTÖK: Elérkezett a kovásztalan kenyerek első napja, ami-
kor fel kellett áldozni a páskabárányt. Amikor eljött az idő az Úr Jézus 
asztalhoz telepedett az apostolokkal együtt, vette a kenyeret, hálát 
adott, megtörte, és e szavakkal adta nekik: „Ez az én testem, amely tié-
rettetek adatik: ezt cselekedjétek az én emlékezetemre!” Hasonlókép-
pen vette a poharat is, miután megvacsoráztak, és ezt mondta: „E po-
hár az új szövetség az én vérem által, amely tiérettetek ontatik ki.” 
Az Úr Jézust elfogták… 

NAGYPÉNTEK: …egy igazságtalan perben halálra ítélték, és a Golgo-
tán keresztre feszítették. Vele együtt feszítettek keresztre még két 
rablót is, egyet jobb, egyet pedig bal keze felől. És így teljesedett be 
az Írás (Ézsaiás 53,12), amely ezt mondja: „És a bűnösök közé sorol-
ták.” 
Tizenkét órától három óráig sötétség támadt az egész földön. Rá-

adásul amikor meghalt az Úr Jézus a föld megrendült, és a sziklák meghasadtak, a templom kár-
pitja pedig felülről az aljáig kettéhasadt. 
Az Úr Jézus testét tiszta gyolcsba göngyölték, és egy új sírban helyezték el. A sír bejáratához pedig 
egy nagy követ hengerítettek. 
HÚSVÉTVASÁRNAP: Ám a hét első napjának hajnalán, amikor az asszonyok kimentek a sírhoz, 
nagy földrengés támadt, mert az Úr angyala leszállt a mennyből, és 
odalépve elhengerítette a követ, majd leült rá. Tekintete olyan volt, 
mint a villámlás, és ruhája fehér, mint a hó. Az őrök a tőle való féle-
lem miatt megrettentek. De az asszonyoknak ezt mondta: „Miért ke-
resitek a holtak között az élőt? Nincsen itt, hanem feltámadt.” 
Asszonyok vitték az örömhírt a tanítványoknak, de ők nem hittek ne-
kik. Végül az Úr Jézus megjelent a tanítványoknak is, és azt mondta nekik: „Ti vagytok a tanúim. 
Menjetek el szerte az egész világba, hirdessétek az evangéliumot minden teremtménynek! Aki 
hisz, és megkeresztelkedik, üdvözül, aki pedig nem hisz, elkárhozik.” 

 

„Mert én elsősorban azt adtam át nektek, amit én magam is kaptam: hogy Krisztus meghalt a mi 
bűneinkért az Írások szerint, eltemették, és feltámadt a harmadik napon az Írások szerint…” 
(1 Kor 15,3-4) 

 

▪ Szerkesztette: Hajagos-Tóth Katalin (képek: Internet)  
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ANYAKÖNYVI HÍREK 

Keresztelések: „Bizony az ÚR ajándéka a gyermek, az anyaméh gyümölcse jutalom.” 
        „Ne félj, mert megváltottalak, neveden szólítottalak, enyém vagy!” 

Molnár Mira, Náfrádi Panka, Kazár Zsombor, Harangozó Anna, Gáva Simon Robin. 
 

Házasságkötések: „…Amit tehát az Isten egybekötött, ember el ne válassza.” 
 

Nyéki Zoltán és Jáger Fruzsina. 
 

 

Halálozások: „Boldogok a halottak, akik az Úrban halnak meg…” 
Szegedi Lászlóné Bodák Mária (89), Babicz Gusztáv (62), Bálint Benedek (2,5), Garaj 
András János (72), Csajbók János (82), Fehér Györgyné Török Zsuzsanna (67), Petris 
Józsefné Kovács Julianna (95), Kerekréti Mihály (84), Szakos Mihály (78), Kriston László 

(57), Drenyószki Zoltán (67), Kovács Mihály (92), Székely Tamásné Fucsevics Éva (82),Verdes 
József (62).                  ▪ Összeállította: Horváth Csabáné 

ÁPRILIS HAVI ELŐZETES 

❖ Április 9-én, Húsvét ünnepén a Nagytemplomban 5.30 órakor (hajnali), 8.00 és 10.00 óra-
kor, Nagykállóban 8.00 órakor, Kálmánházán 8.30 órakor, Rozsrétszőlőben 9.00 órakor, Borbá-
nyán 9.30 órakor, Mandabokorban 10.00 órakor, a Kistemplomban 11.00 órakor, Felsősimán 
13.00 órakor, Vargabokorban 15.00 órakor tartunk istentiszteletet. 
❖ Április 9-én 18.00 órai kezdettel Zenés áhítatot tartunk a Nagytemplomban. Közreműkö-

dik: a gyülekezet énekkara, alkalmi zenekar, Szilágyi Szilárd (tenor), Tóth Donát (bariton), Kiss 
Zoltánné Mogyorósi Pálma (alt), Elek Péter (orgona) és dr. Kovács László Attila (karnagy). Műso-
ron H. Schütz: Jézus Krisztus hét szava a keresztfán. 
❖ Április 10-én, Húsvét 2. napján a Nagytemplomban 8.00 és 10.00 órakor, Rozsrétszőlő-

ben 9.00 órakor, Borbányán 9.30 órakor, a Kistemplomban 11.00 órakor, Császárszálláson 11.00 
órakor tartunk istentiszteletet. 
❖ Április 16-án 9.00 órától Rozsréten istentisztelet keretében Húsvéti gyermekműsor és 

szuplikáció lesz. Igét hirdet: Bakai Vivien teológus hallgató. 
❖ Április 23-án 10.00 órától a mandabokori imaház 10 éves felszentelésének ünnepségén 

igét hirdet Fabiny Tamás püspök. 
❖ Április 23-án, vasárnap 18.00 órakor Zenés áhítatot tartunk a Nagytemplomban. Közre-

működnek a Nyíregyházi Művészeti Szakgimnázium diákjai és tanárai. 
❖ Április 29-én Egyházmegyei konfirmandus kirándulás lesz. 

❖ Április 30-án 10.00 órától összgyülekezeti istentiszteletet tartunk a Nagytemplomban. Ide 
várjuk híveinket a körzetekből is. A körzetekben nem fogunk istentiszteleteket tartani. 

MÁJUS HAVI ELŐZETES 

❖ Május 7-én 10.00 órától Anyák napi istentiszteletet tartunk Mandabokorban. 
❖ Május 13-án, szombaton, Egyházkerületi missziói nap lesz Csömörön. 
❖ Május 18 és 21. között 18.00 órai kezdettel (21-én 10.00 órától) evangelizációs sorozatot 

tartunk Mandabokorban, Grendorf Péter, angyalföldi evangélikus lelkész szolgálatával. 
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❖ Május 21-én, 18.00 órakor zenés áhítatot tartunk a Nagytemplomban. Közreműködik Elek 
Péter nyíregyházi orgonaművész. 

❖ Május 28-án, Pünkösd ünnepén 10.00 órától konfirmációi istentiszteletet tartunk a Nagy-
templomban. Ezen a napon csak a Nagytemplomban tartunk istentiszteletet. Ide várjuk hí-
veinket a körzetekből is. 

 

Vasárnaponként jelenléti Gyermekfoglalkozást tartunk, párhuzamosan a 10.00 órai istentiszte-
lettel, a Luther téri gyülekezeti házban (az online gyermektanítás egyelőre szünetel). 
 

A nagytemplomi és mandabokori istentiszteleteket élőben nem közvetítjük, 
hanem utólag megtekinthetőek és visszanézhetőek: 

• a nyiregyhaza.lutheran.hu és a mandabokor.lutheran.hu weboldalakon, 
• a Facebook oldalainkon (facebook.com/evnyiregyhaza és facebook.com/mandabokor) 
• valamint a YouTube csatornáinkon (youtube.com/MandabokoriEvangélikusGyülekezet és 
youtube.com/@nagytemplomnyiregyhaza). 

 

A Magyarországi Evangélikus Egyház technikai száma: 0035 
A másik 1% a következő alapítványainkra adható: 

„Nyíregyházi Evangélikus Nagytemplomért” alapítvány, mely templomunk felújítását szolgálja. 
Adószám: 18801703-1-15 

„Segítség Háza a Tirpák Utódokért” alapítvány, mely gyülekezeti és missziói 
programokat támogat. Adószám: 18151053-1-15 

 

Lelkészeink elérhetősége: 

Horváth-Hegyi Áron: +36-20/824-2795 
Sztankó Gyöngyi: +36-20/824-5429 

Dr. Kovács László Attila: +36-20/824-3915 
Zsarnai Krisztián: +36-20/369-2487 

 

Ha hozzátartozója, ismerőse vagy barátja kórházba kerül, kórházlelkészünk, Melich Mihály 
elérhető a +36-20/824-2306 telefonszámon, vagy a misi.melich@gmail.com email címen. 

 
 

A Nyíregyházi Evangélikus Egyházközség 
Lelkészi Hivatalának címe: Luther tér 14. 

Hivatalos órák: munkanapokon 9-17 óráig. 
Tel: +36-20/368-9935 

Gyülekezetünk bankszámla száma: 
CIB 11100702-19861274-36000001 
Figyelmébe ajánljuk gyülekezetünk 
honlapját: nyiregyhaza.lutheran.hu 

 

Köszönjük a Hírmondóra szánt adományokat! 
A Hírmondó legközelebbi számának tervezett megjelenési időpontja: 2023. május 26. 

Lapzárta: 2023. május 19. 

 

Szerkesztőbizottság: 
Adámi László, Márk Borbála, ifj. Nádasi Zoltán 

Felelős szerkesztők: Dr. Kovács László Attila, Veczánné Repka Jolán 
E-mail: nyiregyhazi.hirmondo@lutheran.hu 

Kiadja a Nyíregyházi Evangélikus Egyházközség, 
belső használatra, ingyenes terjesztésben. 

Megjelenik kéthavonként. Készült: A Grafit Nyomdában 1100 példányban. 

https://nyiregyhaza.lutheran.hu/
https://mandabokor.lutheran.hu/
https://www.facebook.com/evnyiregyhaza
https://www.facebook.com/mandabokor
https://www.youtube.com/MandabokoriEvangélikusGyülekezet
https://www.youtube.com/@nagytemplomnyiregyhaza
mailto:misi.melich@gmail.com
https://nyiregyhaza.lutheran.hu/
mailto:nyiregyhazi.hirmondo@lutheran.hu

